АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/% марта 2025 г. № /9

г. Пологи

О внесении изменений в Постановление № 5 от 27.01.2025 года «О
создании Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

при Администрации Пологовского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-
ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации
от 06 ноября 2013 года № 995 «Об утверждении Примерного положения
о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом
Запорожской области от 25 декабря 2024 года № 81 «Об организации
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в
Запорожской области и наделении органов местного самоуправления
государственными полномочиями по созданию и организации деятельности
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», Уставом
муниципального образования «Пологовский муниципальный округ
Запорожской области», утвержденным решением Пологовского окружного
Совета депутатов Пологовского муниципального округа от 26 октября 2023 года
№22

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить Постановление № 5 от 27.01.2025 года «О создании
Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации
Пологовского муниципального округа» пунктами 3 и 4 следующего
содержания:

- 3. Признать утратившим силу Постановление № 8 от 20.03.2024 года «О
создании Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав».

2

- 4. Изложить пункт 1.4. Положения о Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Пологовского
муниципального округа в следующей редакции: «Комиссия не является
отдельным юридическим лицом, имеет печать (Приложение 3), бланк со своим
наименованием (Приложение 4).

2. Считать пункт 3 Постановления пунктом 5, пункт 4 Постановления
пунктом 6.

Глава Пологовског
муниципального Q А.А. Салмин

Приложение 3
к Положению о Комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
при Администрации Пологовского
муниципального округа

Оттиск печати Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
при Администрации Пологовского муниципального округа

Комиссия
ио делам

несовершеннолетних
и защите их прав

Приложение 4
к Положению о Комиссии по делам
Несовершеннолетних и защите их прав
при Администрации Пологовского
муниципального округа

КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ ПРИ
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛОГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Бланк Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
при Администрации Пологовского муниципального округа

Всего пронумеровано, прошнуровано
и скреплено печатью

^5 ( ) листов

Глава Пологовского муниципального ок
Запорожской облает

—• А.А.С
■М.'Ши П’АЦИЯ

(■КОГО

'>11ОГ()